- 2 -
Циркуляр 207 БСЭ
	[image: The International Teleocmmunication Union - Connecting the World.]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 6 ноября 2019 года
	Осн.:
	Циркуляр 207 БСЭ
SG11/DA
	–	Администрациям Государств – Членов Союза
–	Членам Сектора МСЭ-Т
–	Ассоциированным членам
–	Академическим организациям − Членам МСЭ

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5780
+41 22 730 5853
tsbsg11@itu.int
	Копии:
–	Председателям и заместителям председателей исследовательских комиссий МСЭ-Т
–	Директору Бюро развития электросвязи
–	Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Вопросник о надежности Международного идентификатора аппаратуры подвижной связи (IMEI)

	Действие:
	Членам Сектора МСЭ-Т и не являющимся членами организациям предлагается заполнить онлайновый вопросник не позднее 31 мая 2020 года

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
[bookmark: lt_pId042]На своем последнем собрании (16-25 октября 2019 года, Женева) 11-я Исследовательская комиссия МСЭ-T приняла решение распространить вопросник о надежности Международного идентификатора аппаратуры подвижной связи (IMEI), чтобы содействовать работе по Вопросу 15 ИК11.
В рамках Вопроса 15/11 11-я Исследовательская комиссия разрабатывает технический отчет, описывающий общую концепцию IMEI, в том числе формат, процедуру распределения и проблемы безопасности. Кроме того, отчет будет содержать информацию о существующих уязвимостях, связанных с перепрограммированием IMEI, и предложения, касающиеся некоторых превентивных мер, а также возможных решений этой проблемы. Таким образом, обследование поможет собрать данные по этому вопросу в целях оказания поддержки деятельности по этому направлению работы.
В связи с этим настоятельно рекомендую вам принять участие в данном обследовании и был бы признателен, если бы вы не позднее 31 мая 2020 года заполнили вопросник по следующему адресу: https://www.research.net/r/SG11-IMEI.
Членам МСЭ-T предлагается пригласить к участию все заинтересованные стороны, в том числе не являющиеся членами МСЭ организации в своих странах.
Заранее благодарю вас за участие. Нам важно узнать ваше мнение.
С уважением,
[bookmark: _GoBack][image: ]Чхе Суб Ли
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations, CH‑1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int

image2.PNG
(nodnuce)

image1.png